
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO
BRZ.0002.12.2021

Protokół Nr XLVII/2021 

z XLVII sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 22 grudnia 2021r.

Ad 1. Obrady XLVI1 sesji Rady Powiatu Kolskiego rozpoczęły się o godz. 9.00 w trybie zdalnym za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Obrady prowadził przewodniczący Marek Świątek. 

Każdy z radnych potwierdził, iż spełnia techniczne możliwości udziału w posiedzeniu, tj. dysponuje 

odpowiednim sprzętem teleinformatycznym oraz posiada łączność sieciową.

Ad 2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, komendanta Romana Pankowskiego, komendanta Krzysztofa 

Żurawika, dyrektor Agnieszkę Rusin oraz wszystkich obecnych.

Ad 3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący Rady odczytał kolejno, zgodnie z listą nazwiska wszystkich radnych w celu 

sprawdzenia obecności. Następnie stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w XLVII sesji udział 

bierze 18 radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał.

(Uwaga! wg listy obecności obecnych 20 radnych: o godz. 9.15 zalogował się radny Waldemar 

Banasiak , o godz. 9.50 zalogował się radny Radomir Piorun). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie protokół z XLVI sesji Rady Powiatu Kolskiego. 

1/1/ głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

18 głosami „za", 0 głos „przeciw", 0 głosów „wstrzymujqcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. 

sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w 

sprawie:



1) organizacji wspólnej obsługi płacowej i finansowej szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat kolski i nadanie mu numeru 11

2) obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kolskiego i 
nadanie mu numeru 15

3) obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kolskiego i 
nadanie mu numeru 16.

4) wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń biurowych, garaży, miejsc parkingowych oraz 
placu manewrowego i sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkół Technicznych w Kole i 
nadanie mu numeru 17.

5) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2021- 
2027 i nadanie mu numeru 19.

6) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021r. i 
nadanie mu numeru 20.

Nikt więcej nie zgłaszał uwag do porzgdku obrad, w zwiqzku z tym przewodniczgcy rady poddał 

pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porzgdku obrad projektu uchwały w sprawie 

organizacji wspólnej obsługi płacowej i finansowej szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych przez powiat kolski. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W 

wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 głos "przeciw", 0 

głosów" wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 3 

do protokołu.

Następnie przewodniczgcy rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porzgdku 

obrad projektu uchwały w sprawie obcigżenia służebnościg gruntowg nieruchomości 

stanowigcej własność Powiatu Kolskiego. 1/1/ głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 głos "przeciw", 

0 głosów" wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 

4 do protokołu.

Kolejno przewodniczgcy rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porzgdku 

obrad projektu uchwały w sprawie obcigżenia służebnościg gruntowg nieruchomości 

stanowigcej własność Powiatu Kolskiego. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. 

1/1/ wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 głos "przeciw",



O głosów" wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr

5 do protokołu.

Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń biurowych, garaży, 

miejsc parkingowych oraz placu manewrowego i sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkół 

Technicznych w Kole. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W wyniku głosowania 

powyższy wniosek został przyjęty 19 głosami „za", 0 głos "przeciw",0 głosów" wstrzymujących 

się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2021-2027. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 19 głosami „za", 0 głos "przeciw", 

0 głosów" wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 

7 do protokołu.

Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2021r. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W wyniku 

głosowania powyższy wniosek został przyjęty 19 głosami „za", 0 głos "przeciw", 0 głosów" 

wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu.

Kolejno przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach. 

0/ głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W wyniku głosowania porządek obrad po 

zmianach został przyjęty 19 głosami „za", 0 głos "przeciw", 0 głosów" wstrzymujących się". 

Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Porządek obrad po uwzględnieniu wniosku brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum.



4. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kolskiego 

na 2022r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Powiatu Kolskiego na 2022 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu Kolskiego na 

2022 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi płacowej i finansowej szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez powiat kolski.

12. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/321/2021 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 

28 października 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powicie Kolskim 

w 202 lr.

15. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kolskiego.

16. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kolskiego.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń biurowych, garaży, 

miejsc parkingowych oraz placu manewrowego i sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkół 

Technicznych w Kole;

18. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2021r.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2021-2027.

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021.

21. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na



lata 2022-2027.

a) przedstawienie projektu uchwały przez Starostę Kolskiego,

b) przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu Kolskiego w sprawie wyboru długości okresu 

stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ustawy o finansach publicznych;

c) odczytanie opinii stałych Komisji Rady Powiatu, w tym opinii Komisji Budżetu i 

Finansów,

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

e) przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wniosku o wprowadzenie 

poprawek do projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Kolskiego na lata 

2022-2027,

f) dyskusja,

g) głosowanie w sprawie poprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2022-2027,

h) głosowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2027 wraz z poprawkami.

22 . Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Powiatu Kolskiego na 2022r.

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej przez Starostę Kolskiego,

b) odczytanie opinii stałych Komisji Rady Powiatu, w tym Komisji Budżetu i 

Finansów,

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

d) przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wniosku o wprowadzenie 

poprawek do projektu budżetu Powiatu Kolskiego na 2022 r.,

e) dyskusja,

f) głosowanie w sprawie poprawek do projektu budżetu Powiatu Kolskiego na 2022r., 

g) głosowanie w sprawie projektu uchwały budżetowej wraz z poprawkami.

23. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

24. Wolne głosy i wnioski.

25. Zamknięcie obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za m-c grudzień. Materiały te stanowią załącznik nr 10 do protokołu.



7. Zapytania i interpelacje

Nikt nie zgłaszał.

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Kolskiego na 2022r.

Przewodniczący Rady Marek Świątek powiedział, że radni otrzymali projekt z materiałami na sesję. 

Uwag do przedstawionego projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok nie było w 

związku, z czym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kolskiego na 2022r. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych (radny Marek Tomicki ze względu na problemy 

techniczne nie wziął udziału w głosowaniu). W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami 

„za”, 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. 

sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVII/330/2021 i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Powiatu Kolskiego na 2022 rok.

Przewodniczący rady Marek Świątek poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z 

materiałami na sesję. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rocznego 

planu pracy Rady Powiatu Kolskiego na 2022r. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. 

W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVII/331/2021 i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy stałych Komisji Rady Powiatu Kolskiego na 

2022 rok.

Przewodniczący rady Marek Świątek poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z 

materiałami na sesję. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy 

stałych Komisji Rady Powiatu Kolskiego na 2022r. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych.



W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów 

„wstrzymujqcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVI1/332/2021 i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi płacowej i finansowej szkół i 

placówek oświatowych prowadzonych przez powiat kolski.

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Dorota Szkudlarek. Z dniem 01 września 2020r. został 

utworzony referat finansowo - księgowy obsługujący księgowość, płace i kadry szkół i placówek 

oświatowych dla szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Kolski. Po roku działalności podjęto 

decyzję o wyłączeniu ze wspólnej obsługi zadań z zakresu kadr i przeniesienie ich do szkół. 

Uzasadnieniem tej decyzji jest fakt, iż czas pracy nauczycieli i pracowników obsługi i administracji 

jest różny, co utrudniało kontakt pracowników referatu oraz wydawaniem zaświadczeń i wniosków 

osobom zainteresowanym.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi, płacowej i finansowej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 

kolski. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 

19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w 

ww. sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVII/333/2021 i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.

Projekt uchwały przedstawiła dyrektor Agnieszka Rusin. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej przyznaje rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia 

rodzinnego prawo do wynagrodzenia w wysokości 2.600,00 zł miesięcznie. Na terenie powiatu 

kolskiego funkcjonują 2 rodziny zastępcze zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego 

oraz 1 rodzina zastępcza zawodowa. Wynagrodzenie brutto dla rodzin zastępczych nie było 

zwiększane od 2012r. Biorąc pod uwagę, że w międzyczasie podniesiona została kwota 



wynagrodzenia minimalnego za pracę oraz kwota minimalnej stawki godzinowej za pracę na 

podstawie umowy zlecenia, które to podwyżki nie mają zastosowania do wynagrodzeń 

zawodowych rodzin zastępczych, zasadne jest podniesienie tego wynagrodzenia do kwoty nie 

mniejszej niż minimalne wynagrodzenie za pracę obowiązujące w danym roku kalendarzowym. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczgcy rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

podniesienia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych pełnigcych funkcję 

pogotowia rodzinnego. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku 

uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". 

Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 19 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVI1/334/2021 i stanowi załgcznik nr 20 do 

protokołu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026.

Projekt przedstawiła dyrektor Agnieszka Rusin. Z godnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie do zadań własnych powiatu należy w szczególności opracowanie i realizacja 

powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w 

rodzinie. Przedmiotowy program, obejmuje w szczególności kierunki, metody i cele działania w 

obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026. W głosowaniu imiennym udział wzięło 19 radnych. 

W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 21 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVII/335/2021 i stanowi załgcznik nr 22 

do protokołu.



14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/321/2021 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 

28 października 2021 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację 

określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 

Powicie Kolskim w 2021r.

Projekt uchwały przedstawiła p. Agnieszka Rusin Dyrektor PCPR w Kole. Zmiana dotyczy 

przesunięć środków między zadaniami w ramach budżetu, który posiada PCPR. Pozostały 

niewykorzystane środki z dofinansowania sportu, kultury i rekreacji w wysokości 

1.400,00 zł oraz dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych w wysokości 5.407,71 zł. Powyższe środki proponuje 

się przeznaczyć na dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych w wysokości 3.647

73 zł, dofinansowanie w sprzęt rehabilitacyjny w kwocie 3.159,98 zł.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.

Przewodniczgcy rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLV/321/2021 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 28 października 2021 roku w sprawie 

ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przypadajgcych na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powicie Kolskim w 2021r. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 19 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 

głosów „przeciw" i 0 głos „wstrzymujqcy się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi 

załgcznik nr 23 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XLVII/336/2021 i stanowi załgcznik nr 24 do protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kolskiego.

Projekt przedstawił naczelnik Łukasz Ziemniak. Właściciel firmy Konrad Marek - M.K. STELLA 

wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na lokalizację przyłącza wodociągowego położonego w 

Kole, na działce będącej własnością Powiatu Kolskiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół Technicznych w Kole. Powyższy wniosek związany jest z planowaną budową przyłącza 

wodociągowego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego



Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obcigżenia 

służebnościg gruntowg nieruchomości stanowigcej własność Powiatu Kolskiego. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 19 radnych. 1/1/ jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 

głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie 

stanowi załgcznik nr 25 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVII/337/2021 i stanowi załgcznik nr 26 do 

protokołu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kolskiego.

Projekt przedstawił naczelnik Łukasz Ziemniak. Właściciel firmy Konrad Marek - M.K. STELLA 

wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na lokalizację przyłącza kanalizacji sanitarnej położonej w 

obrębie Koło, na działce będącej własnością Powiatu Kolskiego, będącej w trwałym zarządzie 

Liceum Ogólnokształcącego w Kole. Powyższy wniosek związany jest z planowaną budową 

przyłącza kanalizacji sanitarnej dla myjni samoobsługowej.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obcigżenia 

służebnościg gruntowg nieruchomości stanowigcej własność Powiatu Kolskiego. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 20 radnych. 1/1/ jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", 0 

głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie 

stanowi załgcznik nr 27 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVII/338/2021 i stanowi załgcznik nr 28 do 

protokołu.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń biurowych, garaży, 

miejsc parkingowych oraz placu manewrowego i sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkół 

Technicznych w Kole.

Projekt przedstawił naczelnik Łukasz Ziemniak. Projekt uchwały dotyczy wynajmu pomieszczeń 

biurowych, garaży, miejsc parkingowych oraz placu manewrowego i sal dydaktycznych, 



zlokalizowanych w budynku głównym Zespołu Szkół Technicznych w Kole, pracowni warsztatów 

szkolnych stanowiących własność Powiatu Kolskiego, będącym w trwałym zarządzie Zespołu Szkół 

Technicznych w Kole na okres nie dłuższy niż 1 rok.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wynajem pomieszczeń biurowych, garaży, miejsc parkingowych oraz placu manewrowego 

i sal dydaktycznych na terenie Zespołu Szkół Technicznych w Kole. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 1 

głosie „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 29 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XLVII/339/2021 i stanowi załgcznik nr 30 do protokołu.

18. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2021r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak poinformował, że szczegółowo omówił proponowane zmiany na 

posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Przedstawił dodatkowe zmiany, które powstały po terminie 

przesłania projektu uchwały (załgcznik nr 31 do protokołu). Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczgcy Rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2021r. 1/1/ głosowaniu imiennym udział 

wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 

głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 32 do 

protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XLVII/340/2021 i stanowi załgcznik nr 33 do protokołu

19. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2021-2027.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił projekt uchwały. Zmiany dotyczą aktualizacji i dostosowania 

limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w WPF do zakresu ich realizacji.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2021-2027.



W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 

głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. 

sprawie stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr XLVII/341 /2021 i stanowi załącznik nr 35 

do protokołu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak poinformował, że uchwała została wywołana w związku z informacją 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kole o niewykonaniu w terminie następujących zadań:

1. „Rozbiórka istniejącego obiektu mostowego i budowa przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 

3199P na ul. Toruńskiej w Grzegorzewie". Brak możliwości realizacji zadania wynika z 

przedłużających się procedur uzgadniania projektu przebudowy kolizji dwóch linii średniego 

napięcia z Energa-Operator S.A. oraz wydawania przez Wody Polskie decyzji wodnoprawnej, o 

czym poinformował PZD, wykonawca wybrany zgodnie z wymogami Prawa Zamówień 

Publicznych.

2. „Remont odcinków drogi powiatowej nr 3405P w m. Głogowa, Remont odcinków drogi 

powiatowej nr 3410P w m. Rycerzew, Remont odcinków drogi powiatowej nr 3419P od drogi 

wojewódzkiej nr 263 do granic Gminy, Remont odcinków drogi powiatowej nr 3408P na 

odcinku Pomorzany Fabryczne - Dąbrówka do granic Gminy, remont odcinka drogi powiatowej 

nr 3431P Bierzwienna-Dzióbin". Brak możliwości realizacji zadania jest wynikiem niedoboru 

materiałów budowlanych na rynku spowodowany panującą epidemią wywołaną wirusem 

Sars-CoV-2, co uniemożliwiło rozpoczęcie prac niezwłocznie po przekazaniu terenu budowy 

oraz niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, o czym poinformował PZD, wykonawca 

wybrany zgodnie z wymogami Prawa Zamówień Publicznych.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021r. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 

głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. 

sprawie stanowi załącznik nr 36 do protokołu.



Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona NrXLVII/342/2021 i stanowi załqcznik nr 37 do 

protokołu.

Ad 21. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na 

lata 2022-2027.

a) przedstawienie projektu uchwały przez Starostę Kolskiego,

Starosta Robert Kropidłowski poinformował, że wieloletnia prognoza finansowa powiatu 

kolskiego po autopoprawkach została przygotowana na lata 2022-2027. Wynika to z prognozy 

spłat rat kapitałowych zaciągniętych i planowanego do zaciągnięcia kredytu bankowego na 

kwotę 4 000 000,00 zł, których spłata upłynie w 2027 roku. Natomiast wydatki związane z 

potencjalną spłatą poręczenia wynikająca z umowy poręczenia kredytu bankowego 

zaciągniętego przez SP ZOZ w Kole kończą się w 2026 roku.

Kwoty planowanych dochodów i wydatków w 2022r. wynikają z projektu budżetu powiatu na 

2022 rok, natomiast w latach 2023-2027 oparte są na planowanych przez Ministerstwo 

Finansów wskaźnikach makroekonomicznych.

Na koniec wystąpienia Starosta zwrócił się z prośbą do radnych o zatwierdzenie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu kolskiego na lata 2022-2027 wraz z 

autopoprawkami.

Wystąpienie Starosty stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

b) przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu Kolskiego w sprawie wyboru długości okresu 

stosowanego do wyliczenia relacji określonej w art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak zabierając głos poinformował, że projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2027 oparty został o zapisy z dnia 14 października 2021r. o zmianie 

ustawy o dochodach j.s.t. oraz niektórych ustaw. Dotyczy to zmiany wyboru długości okresu 

stosowanego do wyliczenia indywidualnego wskaźnika zadłużenia powiatu z 3 lat na 7 lat na 

lata 2022-2025.

Przedstawiona uchwała Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

c) odczytanie opinii stałych Komisji Rady Powiatu, w tym opinii Komisji Budżetu i 

Finansów,

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jarosław Sobański odczytał pozytywną opinię Komisji 

do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2022-2027.



Pozytywne opinie do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na 

lata 2022-2027 przedstawili przewodniczący Komisji:

- Gospodarczej - Łukasz Królasik

- Skarg, Wniosków i Petycji - Marek Marciniak

- Spraw Społecznych - Lech Spliter

- Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa- Radomir Piorun

- Zastępca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej- Radomir Piorun

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 40 do protokołu.

d) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Przewodniczący Rady Marek Świątek odczytał Uchwałę Nr SO-5/0957/182/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2021 roku w 

sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na 

lata 2022 - 2027. Opinia jest pozytywna.

Uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

e) przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wniosku o wprowadzenie 

poprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 

2022-2027,

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił Uchwałę Nr 0025.158.232.2021 Zarządu Powiatu 

Kolskiego z dnia 8 grudnia 2021r. w sprawie wniosku o wprowadzenie poprawek do projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2022-2027. Wynikają one ze zmian 

wprowadzonych autopoprawkami do projektu uchwały budżetowej Powiatu Kolskiego na 2022 

rok, wprowadzeniem nowych przedsięwzięć pn.:

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3199 P w zakresie budowy pasa pieszo - rowerowego na 

odcinku od ulicy Kolejowej do ulicy Północnej w Grzegorzewie"

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3418P w zakresie budowy chodnika w m. Budki Nowe"

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P w zakresie budowy passa pieszo- rowerowego w m. 

Raszków Pierwszy w kierunku m. Dobrów"

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 3401P w zakresie budowy pasa pieszo-rowerowego 

Przedecz- Katarzyna"

- „Przebudowa ulicy Kolejowej w Kole w zakresie budowy chodnika i ścieżki rowerowej na 

odcinku od ulicy Ks. Opałki do ulicy Bliznej"



- „Przebudowa drogi powiatowej nr3403P na odcinku Leśnica- Grzegorzew"

- „Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Kościelcu"

Przedstawiona uchwała stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

f) dyskusja,

Przewodniczący Rady Marek Świątek otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

g) głosowanie w sprawie poprawek do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2022-2027,

Przewodniczgcy Rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie poprawki do projektu wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2022-2027.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku poprawki zostały przyjęte 

20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz 

głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 43 do protokołu.

h) głosowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2027 wraz z poprawkami.

Przewodniczgcy Rady Powiatu Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2022-2027 wraz z 

poprawkami. W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała 

została podjęta 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny 

wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załgcznik nr 44 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie oznaczona nr XLVII/343/2021 i stanowi załgcznik nr 

45 do protokołu.

Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Powiatu Kolskiego na 2022r. 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej przez Starostę Kolskiego,

Starosta Robert Kropidłowski poinformował, że w projekcie budżetu powiatu plan dochodów po 

autopoprawkach wynosi 95 274 280,46 zł, na te kwotę składają się:

- dotacje celowe z budżetu państwa w kwocie 8 877 911,00 zł,

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatków dochodowych od osób prawnych w kwocie

822 285,00 zł i osób fizycznych w kwocie 16 460 316,00 zł,



- subwencja ogólna w kwocie 53 454 720,00 zł, na którą składają się:

- część oświatowa - 42 199 912,00 zł,

- część wyrównawcza - 8 649 462,00 zł,

- część równoważąca - 2 605 346,00 zł.

- pozostałe dochody w tym własne w kwocie 15 659 048,46 zł.

Wydatki budżetu powiatu na 2022 rok zaplanowano w kwocie -105 956 271,50 zł, na tę kwotę 

składają się:

- wydatki na realizację zadań oświatowych -49 568 589,32 zł,

- administrację publiczną - 18 454 458,47 zł,

- bezpieczeństwo publiczne - 6 502 000,00 zł,

- pomoc społeczna - 6 973 128,00 zł,

- wydatki na zadania majątkowe drogowe - 7 561 760,00 zł,

- pozostałe wydatki - 16 896 335,71 zł.

Planowane inwestycje to m.in:

1) Budowa północnej obwodnicy Koła w ciągu drogi powiatowej nr 3205P"

2) „Przebudowa chodnika wraz z infrastrukturą na odcinku ul. Łąkowej w Kłodawie"

3) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3403P na odcinku Grzegorzew- Ponętów Dolny"

4) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3437P Przedecz- Dziwie- Nowa Wieś Wielka" - Etap I

5) „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 3411P od skrzyżowania z drogą krajową DK92 w 

kierunku miejscowości Rdutów"

6) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3218P na odcinku Kościelec- Gąsiorów"

7) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3199P w zakresie budowy pasa pieszo- rowerowego na 

odcinku od ulicy Kolejowej do ulicy Północnej w Grzegorzewie"

8) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3400P w zakresie budowy pasa pieszo= rowerowego w m. 

Ruszków Pierwszy w kierunku m. Dobrów"

9) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3401P w zakresie budowy pasa pieszo- rowerowego 

Przedecz- Katarzyna"

10) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3418P w zakresie budowy chodnika w m. Budki Nowe"

11) „Przebudowa ulicy Broniewskiego na odcinku od ulicy 20 - go Stycznia do ulicy Toruńskiej w 

Kole"



12) „Przebudowa ulicy Kolejowej w Kole w zakresie budowy chodnika i ścieżki rowerowej na 

odcinku od ulicy Ks. Opałki do ulicy Bliznej"

13) Przebudowa drogi powiatowej nr 3403P na odcinku Leśnica- Grzegorzew".

Starosta Robert Kropidłowski nadmienił, iż w ramach pozostałych zadań majątkowych 

realizowane są jako dwuletnie 2 zadania, na które powiat kolski otrzymał dofinansowanie ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Są to:

- „Przebudowa parkingu placu i zagospodarowania terenu zielonego przed budynkiem A i B 

Starostwa Powiatowego w Kole"

- „Rozbudowa Zespołu Szkół Technicznych o salę gimnastyczną z zapleczem socjalnym".

Z Rządowego Funduszu Polski Ład realizowana będzie inwestycja „Budowa Sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kościelcu".

Starosta Robert Kropidłowski poinformował, że Zarząd Powiatu dokonał analizy opinii i wniosków 

Komisji Rady Powiatu dotyczących budżetu powiatu na 2022r. Zarząd utożsamia się z nimi, jednak 

ich realizację uzależnia od sytuacji finansowej budżetu powiatu. Na zakończenie wystąpienia 

Starosta zwrócił się do Rady Powiatu o zatwierdzenie przedstawionego projektu budżetu powiatu 

na 2022 rok wraz z autopoprawkami.

Wystąpienie Starosty stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

b) odczytanie opinii stałych Komisji Rady Powiatu, w tym Komisji Budżetu i Finansów, 

Przewodniczący Rady Marek Świątek poprosił przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 

przedstawienie opinii o projekcie budżetu Powiatu Kolskiego na 2022r. Opinię Komisji odczytał 

przewodniczący Komisji Jarosław Sobański, opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 47 do 

protokołu.

Pozytywne opinie do projektu budżetu powiatu kolskiego na 2022r. przedstawili przewodniczący 

Komisji:

- Gospodarczej - Łukasz Królasik

- Skarg, Wniosków i Petycji - Marek Marciniak

- Spraw Społecznych - Lech Spliter

- Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa- Radomir Piorun

- Zastępca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej - Radomir Piorun



c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,

Przewodniczący Rady Marek Świątek odczytał Uchwałę Nr SO-5/0952/182/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2021r. w 

sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kolskiego na 202 rok. 

Opinia jest pozytywna. Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

d) przedstawienie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wniosku o wprowadzenie poprawek do 

projektu budżetu Powiatu Kolskiego na 2022 r.,

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił Uchwałę Nr 0025.158.233.2021 Zarządu Powiatu Kolskiego 

z dnia 8 grudnia 2021r. w sprawie wniosku o wprowadzenie poprawek do projektu budżetu 

powiatu kolskiego na 2022r. Wynikają one z uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2021r. oraz z korekty planów finansowych w 

Starostwie Powiatowym i Powiatowym Zarządzie Dróg.

Przedstawiona uchwała stanowi załącznik nr 49 do protokołu.

e) dyskusja,

Przewodniczący Rady Marek Świątek otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabierał głosu.

f) głosowanie w sprawie poprawek do projektu budżetu Powiatu Kolskiego na 2022r., 

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie poprawki do projektu budżetu na 

2022r. W głosowaniu imiennym udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku poprawki zostały 

przyjęte 20 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz 

głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 50 do protokołu.

g) głosowanie w sprawie projektu uchwały budżetowej wraz z poprawkami.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie uchwały budżetowej wraz z przyjętymi poprawkami. W głosowaniu imiennym 

udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi 

załącznik nr 51 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie oznaczona nr XLVII/344/2021 i stanowi załącznik nr 52 

do protokołu.



23. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Nie było zapytań i interpelacji.

24. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Marek Świątek złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego

Narodzenia.

25. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Marek Świątek zamknął obrady XLVII sesji o godz. II35

Protokółowała:

Malwina Morzycka

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Powiatu Kjalskiego


